Regalias Definitivas x Departamento
— AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
[ —) GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBURDS

Departamento: HUILA
Periodo: noviembre - 2017

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2017 TASA DE CAMBIO TRM 9 REGALIAS CONCESIONES
MPIO, PRDTR. BPPD  [Municipio|Depto [Puertos| [DEPARTAMENTO: HUILA| |PESosiuss: $3.01347|  [cocormA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14.5(;2
20,000 31.72%| 60.28%| 8%
e R ey el ke noviembre| [5oRCENTAJEDE  ASOCIACION CARNICERIAS e
100,000 19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% el b
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo ~ [TipoContrato  Contrato | Tipo  Tipo |Prod Mes | Prod Dia % Part % Part  [PrecioLiq % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO PUERTOS
'Hdrc  Prod Bbls © Kpc  Bbls Equiv Mun  Depto  USD/Bbl6 PRODUCTOR PRODUCTOR
006G = : Dia Dia USD/Kpc i
AIPE ARRAYAN CRUDO PROPIO  PIJAQ G OB 2.446 1430 019 006 40090 64000 154.331 94.984 21.680
POTRERILLO 5~ g 14.323 47744 645 1,84 47,034  8,0000 13.275.501 8.170.435 1.864.864
BALCON ASOC PALERMO G B 1.813 1061 0414 004 46067 20,0000 410.961 262.927 57.729
ECOPETROL QB 48 028 0,00 0,00 46067 20,0000 10.934 6.729 1,536
o B 27.740 92465 1249 357 50,6794 20,0000 69.156.104 42.562.273 9.714.641
BRISAS CRUDO PROPIO  PIJAO G aB 179 1,04 0,01 000 3,742 20,0000 27.872 17.154 3.915
POTRERILLO ' g 3,539 11796 1,59 0,46 44,7014 20,0000 7.781.865 4.789.366 1.093.151
I 46 154 002 001 44,7014 80000 40.567 24.967 5.609
DINA CRUDO PROPIO  PIJAO G B 2,258 1320 018 005 43846 20,0000 487.024 299.740 68.414
CRETACEOS POTRERILLO QB 37 022 000 000 43846 20,0000 8.006 4,928 1.125
o B 4,958 16525 223 064 445274 20,0000 10.859.126 6.6683.272 1.525.426
| 7.715 25715 347 099 44,5274  8,0000 6.759.274 4.160.010 949,503
DINANORTE ~ CRUDO PROPIO PIJAO G B 10.234 59,85 0,81 023 43846 64000 706.353 434.726 99.224
FOTRERILO oB 3.449 2017 027 008 43846 64000 238.083 146.528 33.444
o B 15.539 517,96 7,00 200 43,1914 80000 13.206.135 8.127.744 1.855.120
DINA CRUDO PROPIO  PIJAO ¢ B 12.586 7360 099 028 46454 20,0000 2.876.057 1.770.075 404,012
TERCIARIGS FOTRERILLD QB 1.365 798 0,11 003 46454 20,0000 311.868 191,940 43.809
o B 34.937 116457 1573 450 457114 20,0000 78.561.643 48.350,932 11.035.876

| 70.990 2.366,35 31,96 9,14 45,7114 8,0000 63.863.542 39.298.800 8.969.769/?)6



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: HUILA

Periodo: noviembre - 2017
AIPE LOMA LARGA CRUDO PROPIO PIJAO G QB 2.278
POTRERILLO 0 B 5.088
TEMPRANILLO CRUDO PROPIO PIJAO G B 4.605
POTRERILLO o B 9.159
TEMPRANILLO CRUDO PROPIO PIJAO G B 2.192
NORTE POTRERILLO 0 B 5.785
TENAY CRUDO PROPIO PIJAO G B 14.127
POTRERILLO QB 267
(o] B 3.751
| 8.368
Total =
BARAYA ANDALUCIA SUR CE HUILA 35 0] B 902
Total i s
GARZON GIGANTE ASOC MATAMBO G QB 2
O B 9
Total = I
GIGANTE GIGANTE ASOC MATAMBO G QB 0
(o] B 1
Total = . :
NEIVA CEBU CRUDO PROPIO PIJAO G QB 212
POTRERILLO o B 3.531
| 625
DINA . CRUDO PROPIO PIJAO G B 92
CRETACEOQOS POTRERILLO QB 2
0] B 203
| 316
ESPINO ASOC CAGUAN 0 B 366
ECOPETROL
LA JAGUA CE TELLO o] B 1.633
PALOGRANDE CRUDO PROPIO PIJAO G QB 3.348
POTRERILLO 0 B 24.179
| 11.916

13,32
169,59
26,93
305,29
12,82
192,84
82,62
1,56
125,04
278,94

7.403,07

30,06
30,06
0,01
0,31
0,33
0,00
0,04
0,04
1,24
117,69
20,82
0,54
0,01
6,76
10,52
12,21

54,44
19,58
805,96
397,19

0,18
2,29
0,36
4,12
0,17
2,60
1,12
0,02
1,69
3,77
100,00
100,00

100,00!

4,18
95,82

100,00

4,20
95,80
100,00
0,01
1,13
0,20
0,01
0,00
0,06
0,10
0,12

0,52
0,19
7,71
3,80

0,05
0,65
0,10
1,18
0,05
0,74
0,32
0,01
0,48

1,08

0,12

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,45
0,08
0,00
0,00
0,03
0,04
0,05

0,21
0,08
31
1,63

3,1399
40,9585
5,1581
48,0374
5,2289
48,0194
5,0432
5,0432
51,2024
51,2024

50,0124

5,7160
47,2332

5,7160

47,2332

3,6964
43,7864
43,7864

4,3846

4,3846
44,5274
44,6274
48,6167

41,4565

4,8609
44,0024
44,0024

6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
6,4000
8,0000
20,0000
20,0000
20,0000
8,0000

20,0000

6,4000
8,0000

6,4000
8,0000

20,0000
20,0000
8,0000
20,0000
20,0000
20,0000
8,0000
8,0000

14,5000
20,0000
20,0000

8,0000

112.610
4.100.389
373.909
8.657.183
180.402
5.466.279
3.504.816
66.183
9.448.559
8.431.082
3009.066.657
2.218.648
2.218.648
211

8.736
8.947

28

1.152

1.180 |

38.665
7.624.071
539.419
19.974
329
445,338
277.207
351.356

2.420.978
802.619
52,469.507
10.343.078

69.306
2.5623.593
230.123
5.328.082
111.029
3.364.233
2.1567.046
40.732
5.815.136
5.188.927

190.215.739

1.365.472

1.365.472

130
5.377

5.506 |

17
709

726!

23.639
4.661.270
320.794
12.212
201
272.274
169.481
214.815

1.480.158
480.712
32.079,255
6.323.639

15.819
575.999
52.525
1.216.110
26.342
767.871
492.336
9.297
1.327.278
1.184.349
43.415.861
311.663
311.663!
30

1.227
1.257|

4

162
166
5.418
1.068.290
75.584
2.799

48

62.401
38.843
49.232

339.229
112.464
7.352,066

1.449.280/;0&



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBURDS

Departamento: HUILA
Periodo: noviembre - 2017

NEIVA PALOGRANDE  CRUDO PROPIO PIJAO G QB 174 102 0,01 0,00 43363 64000 11.928 7.293 1,671
HONDA POTRERILLO 5 g 4.405 146,85 1,41 057 44,2604  8,0000 3.846.465 2.351.685 538.970
PIJAO CRUDO PROPIO  PIJAO G 0B 380 222 002 0,01 31777 20,0000 50.473 36.361 8.333
FOTRERILLO POTRERILLO" 1o  Ip 4.311 143,71 1,38 055 44,0474 20,0000 9.365.128 5.725.732 1.312.249
RIO GEIBAS ASOC CAGUAN G B 31.136 182,08 1,74 0,70 34247 20,0000 5.258.715 3.215.118 736.855
ECOPETROL o g 31.368 1.04559 10,00 4,04 46,6487 20,0000 72.163.522 44.119.950 10.111.606
SAN FRANCISCO ASOC PALERMO o B 75.542 251807 24,09 972 48,8424 20,0000 181.961.665 111.249.276 25.496.604
ECOPETROL
TELLO CE TELLO G B 17.324 101,31 097 039 34284 14,5000 2.123.603 1.298.347 297.561
o B 35.460 1.182,00 11,31 456 42,7097 14,5000 54.149.882 33.106.617 7.587.522
I 109.317 364380 3487 14,07 42,7097 8,000 92.101.555 56.309.835 12.905.338
TENAY CRUDO PROPIO  PIJAD G B 1.072 627 0,06 002 50432 20,0000 266.502 162.936 37.342
POTRERILLG QB 20 0412 0,00 0,00 50432 20,0000 5.031 3.076 705
o B 285 948 0,09 0,04 51,2024 20,0000 718.451 439.253 100.670
I 635 2116 0,20 008 51,2024 80000 641.001 391.956 89.830
Total I = ‘ ‘_ ‘ 10.450,72 100,00 | | 498.005.553 304.474.886 69.780.908
PAICOL LA CARADA EXPLORACIONY SANJAGINTO G QB 38.116 222,90 13,26 0,86 42043 64000 2.522.626 1.562.556 354.364
NORTE EAPLOTAGION o B 43.748 145827 86,74 563 456471  8,0000 39,294,504 24.183.887 5.519.860
Total B : | Toe oo B Ee e e P Y| 25.736.443 5.874.224
PALERMO PALERMO ASOC PALERMO G B 4326 2530 0,91 0,10 13,8498 20,0000 819.266 504.219 115.086
ECHPEIROL QB 36 021 0,01 0,00 38498 20,0000 6.757 4.159 949
o B 4.452 14840 5,37 0,57 44,8874 20,0000 9.830.755 6.050.359 1.380.966
SAN FRANCISCO ASOC PALERMO o B 52.883 1.762,78 6373 6,81 48,8424 20,0000 127.062.371 78.200.810 17.848.972
ECOPETROL
SANTA CLARA  E&P SANTACLARA G B 17.046 99,68 3,60 038  1,7159 20,0000 1.438.848 885.542 202.121
0B 141 082 003 0,00  1,7159 20,0000 11.861 7.300 1.666
o B 14.483 482,76 1745 1,86 39,6735 20,0000 28.265.565 17.396.103 3.970.580
| 7.376 24588 889 095 39,6735  8,0000 5.758.354 3.543.991 808.900
Total ; 2.765,84 100,00 - 173.193.777 106.592.483 24,329,240
TESALIA LA HOCHA ASOC RIO PAEZ o B 27.209 906,97 100,00 350 39,1622  5,0000 13.104.489 8.065.186 1.840.841
Total - ' 906,97 100,00 B = 13.104.489 8.065.186 1,840,841
VILLAVIEJA LOMALARGA  CRUDO PROPIO PIJAO G B 4.316 2524 728 0410 31399  6,4000 213.323 131.290 29,966

POTRERILLO i
7



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBURDS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: HUILA

Periodo: noviembre - 2017
VILLAVIEJA LOMALARGA  CRUDO PROPIO PIWAOPOTRERIL O B 9.638 321,26
Total BEEEaa e 346,50
YAGUARA YAGUARA ASOC HOBO G QB 2.413 14,11
ECOPETROL o | 68.925 2.297,49
Total = 2.311,60,
Total Total 25.896,30
TOTAL DEDUCCIONES TOTAL A PAGAR
LIQUIDADO

DEPARTAMENTO HUILA 1.190.495.424 0 1.190.495.424

PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR AIPE 190,215.739 0 190.215.739
MUNICIPIO PRODUCTOR BARAYA 1.365.472 0 1.365.472
MUNICIPIO PRODUCTOR GARZON 5.508 0 5.506
MUNICIPIO PRODUCTOR GIGANTE 726 0 726
MUNICIPIO PRODUCTOR NEIVA 304.474.885 0 304,474,885
MUNICIPIO PRODUCTOR  PAICOL 25,736,443 0 25.736.443
MUNICIPIO PRODUCTOR PALERMO 106.592.483 0 106.592.483
MUNICIPIO PRODUCTOR TESALIA 8.065.186 0 8.065.186
MUNICIPIO PRODUCTOR  VILLAVIEJA 4,911,872 ] 4.911.872
MUNICIPIO PRODUCTOR YAGUARA 89.300.954 0 89.300.954
PUERTOS PUERTOS 167.057.799 0 167.057.799

92,72
100,00
0,61
99,39
100,00

1,24 40,9585 8,0000 7.767.592
TR

0,05 3,2704 20,0000 388.203

8,87 42,6798 20,0000 144.709.924

' 145.,098.127

100,00 1.190.495.424

e i

4.780.581
4,911,872
238.920
89.062.034
89,300,954
730.669.266

" -Arnoldo Morales Delgado

Vicepresidente de Operaciones, Regalias y
Participaciones

7t

1.091.146
1121112
54.532
20.327.996
20.382.529
167.057.799
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBURDS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: HUILA
Periodo: noviembre - 2017

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPI10. PRDTR. BPPD Municipio |Depto  |Puertos| |pEPARTAMENTO:
10,000 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000| 19.17%| 72.83% 8%
+100,000| 19.17%| 72.83% 8%
Municipio _(Eam;;b“ ‘Tipo Contrato Contrato
AIPE BALCON ASOC PALERMO
ECOPETROL
BRISAS CRUDO PROPIO PIJAO
POTRERILLO
DINA CRUDO PROPIO PIJAO
CRETACEOS POTRERILLO
DINA CRUDO PROPIO PIJAO
TERCIARIOS POTRERILLO
TENAY CRUDO PROPIO PIJAO
POTRERILLO
Tofal .
BARAYA ANDALUCIA SUR CE HUILA 35
Total |
NEIVA CEBU CRUDO PROPIO PIJAO
POTRERILLO

fipo E
Hdrc
006G

0 C®Oo

@]

PRODUCTOR

129.891
3.456
21.857.943
8.810
2.459.589
153.932
2.531
3.432.208
909.026
98.571
24.830.721
1.107.756
20.918
2.986.375
58.001.727
701.241
701.241
12.190

2.40@ yﬁ

2017| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
HUILA| [PESOS/USS: TR (I Lol
TELLO 14,500
30 %
noviembre| [poRCENTAJEDE  ASOCIACION i L
REGALIA: 20,000%|  |YALEA Teelg
GUAGUAQUI 1,500%
Tipo  Prod Mes  Prod Dia % Part | % Part |PrecioLi % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO
Prod Bbls 6 Kpc | Bbls Equiv Mun  Depto USD/ Bbl o PRODUCTOR
Dia Dia  USDIKpe
B 1.813 1061 039 008 48067 12,0000 303.079
QB 48 028 001 000 4,067 12,0000 8.064
B 27.740 924,65 34,39 6,72 50,6794 12,0000 51.001.868
QB 179 1,04 004 001 31742 12,0000 20.556
B 3.539 11796 4,39 086 44,7014 12,0000 5.739.040
B 2.258 1320 049 010  4,3846 12,0000 359.175
QB 37 022 0,01 0,00  4,3846 12,0000 5.905
B 4.958 16525 6,15 120 445274 12,0000 8.008.486
B 12.586 73,60 2,74 0,53 4,6454 12,0000 2.121.060
QB 1.365 798 030 006 46454 12,0000 229.999
B 34.937 116457 4332 846 457114 12,0000 57.938.350
B 14.127 8262 307 060 50432 12,0000 2.584.763
QB 267 1,56 0,06 0,01 50432 12,0000 48.809
B 3.751 12504 465 091 51,2024 12,0000 6.968.209
seobEeE00E T 135.337.362
B 902 30,06 100,00 0,22 50,0124 12,0000 1.636.228
30,06 100,00 : 1.636.228
QB 212 1,24 002 001 38964 12,0000 28.443
B 3.531 117,69 1,90 086 43,7864 12,0000 5.608.525



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: HUILA
Periodo: noviembre - 2017

NEIVA DINA CRUDO PROPIO  PIJAO
CRETACEOS POTRERILLO
ESPINO ASOC CAGUAN
ECOPETROL
LA JAGUA CE TELLO
PALOGRANDE  CRUDO PROPIO | PIJAC
POTRERILLO
PIJAO CRUDO PROPIO  PIJAQ
POTRERILLO POTRERILLO
RIO CEIBAS ASOC CAGUAN
ECOPETROL
SAN FRANCISCO ASQC PALERMO
ECOPETROL
TELLO CE TELLO
TENAY CRUDO PROPIO PIJAO
POTRERILLO
Total =
PALERMO PALERMO ASOC PALERMO
ECOPETROL
SAN FRANCISCO ASOC PALERMO
ECOPETROL
SANTA CLARA  E&P SANTA CLARA
Total Ii
YAGUARA YAGUARA ASOC HOBO
ECOPETROL
Total
Total Total

O 0

OO0 ®OoO O o ®m®Oo

® 0@

QB

QB

92

203
366

1.633
3.348
24.179
380
4311
31.136
31.368
75.542

17.324
35.460
1.072
20

285

4.326
36
4.452
52,883

17.046
141

14.483

2413
68.925

0,54
0,01
6,76
12,21

54,44
19,58
805,96
2,22
143,71
182,08
1.045,59
2.518,07

101,31
1.182,00
6,27
0,12
9,48
6.209,28
25,30
0,21
148,40
1.762,78

99,68
0,82
482,76

2.519,96

14,11
2.297,49
2.311,60

13.759,49

0,01
0,00
0,11
0,20

0,88
0,32
12,98
0,04
2,31
2,93
16,84
40,55

1,63
19,04
0,10
0,00
0,15

100,00!

1,00
0,01
5,89
69,95

3,96
0,03
19,16
100,00
0,61
99,39
100,00

0,00
0,00
0,05
0,09

0,40

0,14
5,86

0,02

1,04
1,32
7,60
18,30

0,74
8,59
0,05
0,00
0,07

0,18
0,00
1,08
12,81

0,72
0,01
3,51

0,10
16,70

100,00

4,3846
4,3846
44,5274
48,6167

41,4565
4,8609
44,0024
31777
44,0474
3,4247
46,6487
48,8424

3,4284
42,7097
5,0432
5,0432
51,2024

3,8498
3,8498
44,8874
48,8424

1,7159
1,7159

39,6735

3,2704
42,6798

12,0000
12,0000
12,0000
12,0000

12,0000
12,0000
12,0000
12,0000
12,0000
12,0000
12,0000
12,0000

12,0000
12,0000
12,0000
12,0000
12,0000

12,0000
12,0000
12,0000
12,0000

12,0000 |

12,0000
12,0000

12,0000
12,0000

14.693
242
327.606
646.174

2.456.488
590.434
38.598.348
43.750
6.889.306
3.868.489
53.085.933
133.857.169

2,154,751
54.944.122
196.048
3.701
528.517

303,842,738

604.200
4.983
7.250.074
93.707.104

1.061.135
8.748
20.845.544
123.481.787
286.295
106.721.981

107.008.276

671.306.392

6.297
104
140.402
276.932

1.052.780
253.043
16.542.149
18.750
2,952,560
1.657.924
22,751.114
57.367.358

923.465
23.547.481
84.021
1.586
226.507
130.218.316
258.943
2.136
3.107.174
40.160.188

454,772
3.749
8.933.805
52.920.766
122.698
45.737.992
45.860.690

287.702.740 /ﬁ,



Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROGARBURDS

Departamento: HUILA
Periodo: noviembre -2017

TOTAL DEDUCCIONES TOTAL A PAGAR
LIQUIDADO
DEPARTAMENTO HUILA 671.306.392 0 671.306.392 i
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR  AIPE 56.001.727 0 58.001.727 = Arnoldo Morales Delgado
MUNICIPIO PRODUCTOR BARAYA 701.241 0 701.241
MUNICIPIO PRODUCTOR  NEIVA 130.218.316 0 130.218.316 Vicepresidente de Operaciones, Regalias y
Participaciones
MUNICIPIO PRODUGTOR  PALERMO 52.020.766 0 52.920.766
MUNICIPIO PRODUCTOR  YAGUARA 45,860,690 0 45.860.690



